
 
 
 
 
 

DIPARTIMENTO DI ECONOMIA POLITICA E 
STATISTICA 

 

 

 
1 di 2 

Disposizione del Direttore del Dipartimento 
 Classificazione: VII/1 
 n. allegati: 0 

 
  

 
NOMINA COMMISSIONE ANNUALE PER IL SORTEGGIO DEI COMPONENTI DELLE COMMISSIONI 

GIUDICATRICI (CASC) - DEPS 

 
 

- Vistele leggi dell’istruzione universitaria; 

- Vista la legge 30 dicembre 2010 n. 240 contenente “Norme in materia di organizzazione delle 
università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la 
qualità e l’efficienza del sistema universitario; 

- Visto lo Statuto dell’Università degli Studi di Siena, emanato con D.R. n. 1521/2024 prot. 166249 dell’8 
agosto 2024, pubblicato nella G.U. – Serie Generale n. 198 del 24.08.2024, in vigore dal 25 agosto 
2024; 

- Visto il Regolamento delle strutture scientifiche e didattiche (Emanato con D.R. n. 1294 del 
06.09.2018); 

- Visto il Regolamento Generale di Ateneo, emanato con D.R. rep. n. 1201 del 5 settembre 2016; 

- Visto il Regolamento per la chiamata dei professori di prima e seconda fascia, aggiornato con D.R. n. 
1648/22 del 03.08.2022, modificato con D.R.  n. 2008/2023 e pubblicato all’Albo on line di Ateneo in 
data 10.10.2023 e in particolare quanto previsto all’art. 15 co. 2; 

- Visto il Codice etico dell’università degli Studi di Siena; 

- Vista la Circolare Rep. 72/2019, prot. 150322 del 04.09.2019 “Indicazioni operative in materia di 
procedure concorsuali”. Circolare CONCORSI n. 1; 

- Tenuto conto che la suddetta Circolare prevede che il Direttore nomini, con propria disposizione, 
entro il 1° ottobre di ogni anno, una Commissione annuale per il sorteggio dei componenti delle 
commissioni giudicatrici (CASC) composta da un professore di I fascia, un professore di II fascia e una 
unità di personale tecnico-amministrativo appartenente ad una categoria non inferiore alla C; 

- considerato che la commissione CASC nominata con D.D.D. prot. 192020 del 26.09.2024 scadrà in 
data 30/09/2025 ed è necessario procedere ad una nuova nomina.  

- Considerata la disponibilità espressa dai seguenti professori: Salvatore Bimonte e Serena Sordi,  
professore e professoressa di I fascia; Luigi Bosco e Leonardo Ridolfi, professori di II fascia e dal 
seguente personale tecnico-amministrativo: Anna Paola Biondi e Marco Niccolucci 

 

DISPONE 

 

1. Di nominare, a decorrere da 1° ottobre 2025, la Commissione annuale per il sorteggio dei componenti 



 
 
 
 
 

DIPARTIMENTO DI ECONOMIA POLITICA E 
STATISTICA 

 

 

 
2 di 2 

delle commissioni giudicatrici (CASC) del Dipartimento di Economia Politica e Statistica, così 
composta: 

- Prof. ssa Serena Sordi – I fascia 

- Prof. Leonardo Ridolfi – II fascia 

- Sig. Marco Niccolucci, PTA 

 

E i membri supplenti: 

- Prof. Salvatore Bimonte – I fascia 

- Prof. Luigi Bosco - II fascia 

- Dott.ssa Anna Paola Biondi – PTA 

 

 

Siena, data della firma digitale 

 
 
Il Direttore del Dipartimento 
prof. Filippo Belloc 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Visto 
Il Responsabile del procedimento 
dott.ssa Caterina Ciabattini 

 


		2025-09-29T10:45:42+0200
	IT
	Caterina Ciabattini


		2025-09-29T11:23:54+0200
	IT
	Filippo Belloc


		2025-09-29T15:59:51+0200
	IT
	Annalisa Manganelli




